2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04. 2013   № 0252
Об утверждении    муниципальной

 адресной целевой программы     по
проведению капитального ремонта
и (или) строительству шахтных ко-

лодцев,   расположенных на терри-

тории   Кардымовского       района
Смоленской области на 2013 год

В соответствии со статьей 179,179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных целевых программ и их формирования и реализации в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области» от 27.07.2011 № 0407, Уставом муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

постановляет:

1. Утвердить муниципальную адресную целевую программу по проведению капитального ремонта и (или) строительству шахтных колодцев, расположенных на территории Кардымовского района  Смоленской области на 2013 год (приложение).
2. Настоящее  постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

	Глава Администрации муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области
	                                    О. В. Иванов

Утверждена

постановлением Администрации  муниципального образования «Кардымовский район»  Смоленской области
от  «___» _______ 2013  № __
Муниципальная адресная целевая программа

по проведению капитального ремонта и (или) строительству шахтных колодцев, расположенных на территории Кардымовского района
Смоленской области на 2013 год

Паспорт
Муниципальной адресной целевой программы по проведению капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев, расположенных на территории  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2013 год.
	Наименование субъекта бюджетного планирования Смоленской области
	муниципальное образование «Кардымовский район» Смоленской области

	Наименование муниципальной адресной целевой программы
	Муниципальная адресная целевая программа по проведению капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев Кардымовского района  Смоленской области на 2013 год

	Реквизиты нормативно-правового акта, которым приняты расходные обязательства для субъекта бюджетного планирования
	- Областной закон «Об областном бюджете на 2013 год»

	Реквизиты приказа субъекта бюджетного планирования Смоленской области об утверждении  муниципальной  адресной целевой программы
	Постановление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области № ____ от ___.___.2013 года

	Цель муниципальной  адресной целевой программы, значения показателей цели
	Основными целями реализации муниципальной адресной программы является обеспечение населения Кардымовского района  Смоленской области
качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев);

 Значения показателей цели – питьевая вода должна по своему составу и свойствам соответствовать требованиям санитарно - эпидемиологическим правилам и нормативам (СанПиН 2.1.4.1175-02);

	Задачи, значения показателей задач муниципальной  адресной целевой программы
	Основными задачами программы является:
- строительство водозаборных сооружений (шахтных колодцев) в рамках соблюдения нормативных требований, определяющих устройство шахтных колодцев с использованием современных материалов  и передовых технологий;

- разработка и соблюдение прозрачных и публичных процедур отбора участников программ.

Значения показателей задач муниципальной  адресной целевой программы:

- строительство 6 шт. шахтных колодцев.

	Характеристика программных мероприятий
	- формирование муниципальной правовой базы, определяющей порядок и условия финансирования мероприятий по проведению капитального ремонта и (или) строительству  шахтных колодцев;

- организационные мероприятия по реализации муниципальной адресной программы;

- сбор и обобщение информации о проведении капитального ремонта и (или) строительстве и  шахтных колодцев.

	Срок реализации  муниципальной  адресной целевой программы (достижения показателей цели)
	2013 год

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой  программы
	Общая стоимость выполнения муниципальной адресной программы составляет 542 043 руб., из них за счет средств:

- областного бюджета – 510 820 руб.;

- местных бюджетов – 31 223 руб.

	Адрес  размещения ведомственной целевой программы в сети «Интернет»
	Сайт Администрации муниципального образования  «Кардымовский район»  Смоленской области.

I. Характеристика проблемы (задачи), решение которой осуществляется путем реализации ведомственной целевой программы
1.По состоянию на 01.01.2013 года в Кардымовском районе Смоленской области 45 человек проживают вне зоны радиуса обслуживания шахтных колодцев, что создает ощутимые неудобства в использовании питьевых и хозяйственных нужд населением воды из существующих источников нецентрализованного водоснабжения.
 В связи с этим на территории Кардымовского района Смоленской области необходимо построить 6 шт. шахтных колодцев. В радиус обслуживания данных шахтных колодцев попадут  19 шт. жилых домов, в которых проживает  45 человек.
2. Муниципальная адресная целевая программа по проведению капитального ремонта и (или) строительству шахтных колодцев, расположенных на территории Кардымовского района Смоленской области на 2013 год (далее - муниципальная адресная целевая программа) разработана в рамках реализации областного закона «Об областном бюджете на 2013 год» для обеспечения финансовой поддержки Кардымовского района Смоленской области  проведения капитального ремонта и  (или) строительства шахтных колодцев.
II. Основные цели и задачи программы, а также измеряемые количественные показатели их достижения в 2013 году.
1. Основными целями реализации муниципальной адресной программы является:

- обеспечение населения Кардымовского района  Смоленской области качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев);
- улучшение условий в обеспечения населения Кардымовского района Смоленской области питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения.
2. Для достижения данных целей решаются следующие основные задачи:

2.1.Капитальный ремонт и строительство водозаборных сооружений (шахтных колодцев) в рамках соблюдения нормативных требований, определяющих устройство шахтных колодцев с использованием современных материалов  и передовых технологий;

2.2. Разработка и соблюдение прозрачных и публичных процедур отбора участников программ.
3. Значения показателей задач ведомственной целевой программы:

- строительство 6 шт. шахтных колодцев.
III. Объемы и источники долевого финансирования программы.

1. Объем финансирования муниципальной адресной программы за счет средств всех источников финансирования в 2013 году составит 542 043 рублей,

в том числе:

- средства областного бюджета – 510 820 рублей;

- средства местного бюджета – 31 223 рублей.
2. Планируемый объем долевого финансирования муниципальной адресной программы:

-  за счет средств областного бюджета составляет не более 95%  от  объема долевого финансирования проведения капитального ремонта и (или) строительства  шахтных колодцев;

- за счет средств местного бюджета составляет не менее 5%  от  объема долевого финансирования проведения капитального ремонта и (или) строительства  шахтных колодцев.
3. Распределение общего объема финансирования муниципальной адресной программы представлено в приложении 1.
IV. Условия включения шахтных колодцев в перечень шахтных колодцев, включаемых в Программу
1. В перечень шахтных колодцев муниципальной адресной программы включаются шахтные колодцы, которые необходимо капитально отремонтировать и (или) построить при следующих условиях:

1) отсутствие источников централизованного и нецентрализованного водоснабжения на территории населенного пункта;

2) превышение радиуса действия существующих источников нецентрализованного водоснабжения;
3) решение о ликвидации существующего водозаборного сооружения (шахтного колодца).
V. Перечень программных мероприятий
1. Адресный перечень шахтных колодцев, которые необходимо капитально отремонтировать или построить, сформирован из шахтных колодцев, расположенных на территории Кардымовского района  Смоленской области.
2. Перечень шахтных колодцев, которые необходимо капитально отремонтировать и (или) построить в рамках муниципальной адресной  программы приведен в Приложении 1 к настоящей муниципальной адресной программы.
VI. Обоснование объема долевого финансирования Программы по проведению капитального ремонта и (или) строительству шахтных колодцев
Обоснование объема долевого финансирования проведения капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев в 2013 году, включенных в муниципальную адресную Программу, в том числе реестр шахтных колодцев, включающий, в том числе, сведения о стоимости:

- геологического и гидрогеологического обследования с получением соответствующего заключения;
- заключения о санитарном состоянии места расположения проектируемого водозаборного сооружения и прилегающей территории с указанием существующих или возможных источников микробного или химического загрязнения воды;
- проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта или строительство шахтных колодцев, имеющей положительное заключение государственной экспертизы;
- исследования качества воды из капитально отремонтированного или вновь построенного шахтного колодца
приведено в приложении № 3 к настоящей муниципальной адресной программе.

VII. Планируемые показатели выполнения Программы
Планируемые показатели  реализации муниципальной адресной целевой программы представлены в приложении 2 к настоящей муниципальной адресной целевой программе.

VIII. Система управления реализации Программы по проведению капитального ремонта и (или) строительству шахтных колодцев
Администрация Кардымовского района  Смоленской области осуществляет исполнение муниципальной адресной целевой программы, представляет отчеты о ходе реализации муниципальной адресной целевой  программы в Департамент Смоленской области по жилищно-коммунальному хозяйству.

Контроль за ходом реализации муниципальной адресной целевой программы осуществляет Администрация Кардымовского района  Смоленской области.
IХ. Информационное и методическое обеспечение программы

1. В целях обеспечения полноты и достоверности информации  об условиях участия в муниципальной адресной целевой программе,  органы местного самоуправления обеспечивают для населения Кардымовского района  Смоленской области своевременность, доступность и доходчивость информации:

- о содержании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления о подготовке, принятии и реализации муниципальной адресной целевой программы;

- о ходе реализации муниципальной адресной целевой программы;

- о планируемых и фактических результатах выполнения муниципальной адресной целевой программы.

2. Информация, связанная с реализацией муниципальной адресной целевой программы опубликовывается в официальном печатном издании «Знамя труда» и размещается на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области по адресу http\\www. kardymovo.ru\index\0232.

	Приложение № 1

	к     Муниципальной       адресной     целевой программе      по    проведению капитального     ремонта и (или) строительства шахтных колодцев   на   2013  год

	ПЕРЕЧЕНЬ

	шахтных колодцев, которые подлежат капитальному ремонту и (или) строительству

	№ п/п
	Место расположения шахтного колодца
	Площадь земельного участка
	Материал стен шахтного колодца
	Глубина шахтного колодца
	Количество жителей, которые  попадают в радиус обслуживания шахтного колодца
на дату утверждения Программы
	Капитальный ремонт шахтного колодца /строительство шахтного колодца
	Документ, подтверждающий право муниципальной собственности на шахтный колодц, подлежащий капитальному ремонту (№, дата)
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта или строительства 1 п. м шахтного колодца (гр.8/гр.5)
	Плановая дата завершения работ

	всего
	в том числе:

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета

	кв.м

	м
	чел.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Кардымовский  район Смоленской области

	Итого по Кардымовскому района Смоленской области
	150
	-
	41
	   45
	-
	-
	542 043
	510 820
	31 223
	  13220,56

	1.
	Кардымовское г/п,

 п.Кардымово, ул. Спортивная
	25
	железобетон
	10
	8
	новое строительство
	-
	120000
	  114000
	  6000
	  12000
	3 квартал 2013

	2.
	Кардымовское г/п,

 п.Кардымово, ул. Марьинская
	25
	железобетон
	7
	7
	новое строительство
	-
	98766
	92827
	5939
	  14109,43
	3 квартал 2013

	3.
	Кардымовское г/п,

 д. Кривцы
	25
	железобетон
	6
	6
	новое строительство
	-
	77 819
	72928
	4891
	  12969,83
	3 квартал 2013

	4.
	Мольковское с/п,  ст.Духовская
	25
	железобетон
	7
	7
	новое строительство
	-
	97 229
	91367
	5862
	  13889,86
	3 квартал 2013

	5.
	Березкинское с/п,  д.Тверицы
	25
	железобетон
	5
	12
	новое строительство
	-
	70 410
	66770
	3640
	  14082
	3 квартал 2013

	6.
	Шокинское с/п,  ст. Присельская
	25
	железобетон
	6
	5
	новое строительство
	-
	77 819
	72928
	4891
	  12969,83
	3 квартал 2013

	Приложение № 2

	к     Муниципальной       адресной   целевой  программе      по    проведению капитального     ремонта    и (или) строительству шахтных колодцев   на   2013  год

	ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	 выполнения Муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев на 2013 год

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество жителей, которые попадают в радиус обслуживания шахтных колодцев, всего на дату
утверждения
Программы
	Количество шахтных колодцев
	Стоимость строительства

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Кардымовский район Смоленской области
	45
	   0
	0
	   6
	0
	6
	   0,00
	0
	542 043
	0
	542 043

	Приложение №3

	к     Муниципальной       адресной   целевой  программе      по    проведению капитального     ремонта    и (или) строительству шахтных колодцев   на   2013  год

	РЕЕСТР

	шахтных колодцев Кардымовского района Смоленской области, планируемых к строительству в 2013 году

	№ п/п
	Место расположения шахтного колодца
	Стоимость капитального ремонта или строительства, всего
	в том числе:

	геологическое и гидрогеологическое обследования с получением соответствующего заключения
	заключение о санитарном состоянии места расположения проектируемого водозаборного сооружения и прилегающей территории с указанием существующих или возможных источников микробного или химического загрязнения воды
	проектно-сметная документация на проведение капитального ремонта или строительство шахтных колодцев, имеющая положительное заключение государственной экспертизы
	Капитальный ремонт/строительство шахтного колодца
	исследование качества воды из капитально отремонтированного или вновь построенного шахтного колодца

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	м
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Кардымовский район Смоленской области

	Итого по Кардымовскому району Смоленской области
	542 043
	  123000
	0
	0
	41
	  398043
	21000

	1.
	Кардымовское г/п,

 п.Кардымово, ул. Спортивная
	  120000
	  30 000,00
	0
	0
	10,00
	  86500
	3500

	2.
	Кардымовское г/п,

 п.Кардымово, ул. Марьинская
	  98766
	  21000
	0
	0
	7
	  74266
	3500

	3.
	Кардымовское г/п,

 д. Кривцы
	  77819
	18000
	0
	0
	6
	  56319
	3500

	4.
	Мольковское с/п,  ст.Духовская
	  97229
	  21000
	0
	0
	7
	72729
	3500

	5.
	Березкинское с/п,  д.Тверицы
	  70410
	15000
	0
	0
	5
	  51910
	3500

	6
	Шокинское с/п,  ст. Присельская
	  77819
	  18 000
	0
	0
	6
	56319
	3500

Рег. № 0252  от 29.04.2013, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации муницип образ ""Кардымовский р-н"" Смол обл" 29.04.2013 11:02:41, Распечатал________________